
16 de Maio de 2023 7AAtos Oficiais - Edição 2164

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS 
PORTARIA N° 3809/2023 - 15.05.2023
Concede férias proporcionais a Servidor Público Municipal, e dá outras providências. Ilena de Fátima 

Pegoraro Oliveira, Prefeita Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 0157/2002 de 08.07.2002, Art. 74, com suas alterações 
posteriores, bem como conforme Processo nº 081/2023 – SRH, de 12 de maio de 2023, RESOLVE:

Art. 1° - Conceder 10 (dez) dias de férias proporcionais ao Servidor Público Municipal Sr. LEONIR 
PAGNONCELI BATISTA, portador do RG sob nº 10.228.550-6 SSP/PR e conforme Matrícula nº 1012063, 
ocupante do Cargo de provimento Efetivo de Procurador Jurídico 1 no Município de Manfrinópolis, Estado do 
Paraná, sendo 10 (dez) dias a serem usufruídos no período de 15 de maio de 2023 até 24 de maio de 2023, 
referente ao Período Aquisitivo de 08.09.2021 até 07.09.2022, e 20 (vinte) dias restantes a serem usufruídos 
futuramente.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, em 15 de maio de 2023.
Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS 
PORTARIA N° 3808/2023 - 11.05.2023 
Concede Elevação de Nível a Servidores Públicos Municipais, e dá outras providências. 
Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 0529/14 de 
14.05.2014, Art. 19, com suas alterações posteriores, RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Elevação de Nível por Tempo de Serviço aos Servidores Públicos Municipais 
abaixo relacionados conforme prevê a Lei: 

Seq. N° Matrícula Nome Nível 
De: Para: 

1 10571 Giovane Barbosa de Lima 041 042 
2 1000531 Joceline Nunes Prestes 004 005 
3 7711 Lurdete Fátima Soster Cigerce 005 006 
4 7771 Vandreia Mattana Pegoraro 026 027 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, em 11 de maio de 2023. 
Ilena de Fatima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 72/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRANCHITA – CNPJ Nº. 78.113.834/0001-09
CONTRATADO: GUSTAVO HENRIQUE FAQUINELLO-ME. CNPJ N° 27.330.832/0001-22.
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de Reforma da Fundação Hospitalar da 

Fronteira, conforme Contrato de Repasse  nº CR 895920/2019/MS/CAIXA.
ORIGEM: Tomada de preços n° 01/2022. OBJETO DO ADITIVO: Alterar o cronograma de execução 

contratual previsto na Clausula Terceira, de 180 (cento e oitenta) dias, para 10 (dez) meses. VIGÊNCIA: 
Inalterada. VALOR: Inalterado.

Pranchita, 15 de maio de 2023. ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2023 - Processo inexigibilidade nº 024/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  IRIANE FORNAZARI
Representante: IRIANE FORNAZARI - CPF nº 997.726.040-00
OBJETO: Contratação de Profissionais Psicólogo e Fonoaudiólogo para suprir as necessidades da 

Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação, Cultura e esportes do Município, conforme quantidades, 
especificações, exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público 009/2022.

VALOR TOTAL:  R$ 25.769,16 (Vinte e Cinco Mil, Setecentos e Sessenta e Nove Reais e Dezesseis 
Centavos). VIGÊNCIA: 11/05/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 12/05/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55 

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000 
 

 
 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 024/2023 
OBJETO: Contratação de Profissionais Psicólogo e Fonoaudiólogo para suprir as necessidades da 
Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação, Cultura e esportes do Município, conforme 
quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público 
009/2022 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público 
o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item: 
Vencedores 
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 
IRIANE 
FORNAZARI 

1 1 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL FONOAUDIÓLOGO(A), 
para atuação na Secretaria de Educação, a carga horaria do 
profissional deverá ser flexível de acordo com a necessidade 
da demanda, sendo 20 horas semanais de trabalho, sendo o 
horário de atendimento das 08h00min às 12h00min, 
13h15min as 17h15min. A Fonoaudióloga deverá estar 
devidamente registrado no Conselho Regional de 
Fonoaudiologia - CRF e deve estar apto para realização de 
procedimentos previstos nos serviços deste município. 

 12,00 2.147,43 

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 12/05/2023. 
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
ATO DE REVOGAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO - TOMADA DE PREÇO Nº 

03/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2023
OBJETO: O objeto do presente é a Licitação é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

REFORMA NA UNIDADE DE SAÚDE LOCALIZADA NA COMUNIDADE RURAL LINHA SÃO BRÁS” para 
o município de Salgado Filho-PR.

O Chefe do Poder Executivo de Salgado Filho, Volmar Duarte, vem através deste tornar público para 
conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO da Tomada de Preço Nº03/2023.

   Em virtude do interesse público, para posterior adequação de projeto de acordo com a necessidade, 
visto a busca de recurso estadual para a reforma, assim manifesto a decisão de revogar a presente licitação.

Maiores informações e consultas com a Comissão de Licitação das 07h30 às 11h30, e das 13h às 17h, no 
Telefone: (46) 3564-7202, ou pelo e-mail: licitacao.sf@gmail.com.

Salgado Filho, Estado do Paraná, em 15 de maio de 2023.
VOLMAR DUARTE  - Prefeito Municipal


